
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022041900202

202

Nº 74, terça-feira, 19 de abril de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIASSUCÊ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2022 - UASG: 983539

OBJETO: Locação de máquina (motoniveladora) e veículo (caçamba), para
prestação de serviços na recuperação das estradas vicinais. Entrega das Propostas: a partir
de 19/04/2022 às 08h no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
03/05/2022 às 08h30min no site www.comprasnet.gov.br. O Edital e seus anexos estão
disponíveis aos interessados no site https://ibiassuce.ba.gov.br/licitacoes/ e
www.comprasgovernamentais.gov.br. Informações com a Comissão Permanente de
Licitações, nos dias úteis, das 08h às 12h, de segunda a sexta ou pelo e-mail:
licitacaoibiassuce@gmail.com Ibiassucê, 18/04/2022.

BRUNO ALMEIDA PEREIRA
pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPITANGA
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 5/2022-CR

Objeto: Secretário Municipal de Educação, Cultura, Desporto, Lazer e Turismo e
a Prefeitura Municipal de Ibipitanga, através da Comissão Permanente de Licitações e
Comissão Especial de Credenciamento de Transporte Escolar, tornam público a abertura de
processo administrativo de Contratação de pessoa física ou jurídica para prestação de
serviços de transporte escolar, utilizando veículo em bom estado de conservação, com
itens de segurança exigidos, destinado ao transporte dos alunos matriculados na rede
municipal e estadual de ensino do município de Ibipitanga/Ba, conforme especificações
detalhadas no instrumento convocatório. O credenciamento será iniciado a partir do dia 19
de abril de 2022, das 08:00 h às 12:00h, e das 14:00h as 17:00h, no setor de licitações da
Prefeitura Municipal de Ibipitanga, localizada na Av. Cleriston Andrade, 815 - centro -
Ibipitanga-Ba, CEP: 46.540-000. Edital disponível
http://www.ibipitanga.ba.io.org.br/diarioOficial, podendo ser consultado/adquirido na
íntegra ou na Prefeitura, de segunda à sexta-feira, das 08:00 às 12:00h. Informações (77)
3674-2022. Ibipitanga-Ba, 18 de abril de 2022. Laís Venância Oliveira Paixão Vieira-
Presidente da CPL.

LAIS VENÂNCIA OLIVEIRA PAIXÃO VIEIRA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 6/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 6/2022
Comunicamos aos interessados que se acha aberta licitação, modalidade

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2022, tipo MENOR PREÇO POR LOTE, que tem como objeto a
aquisição de materiais para construção diversificada, de forma parcelada, destinado a
Prefeitura. As propostas serão acolhidas com início no dia 20/04/2022 às 08:30 horas, até
ás 08:30 horas do dia 03/05/2022. As propostas recebidas e início da sessão de disputa de
preços serão abertas às 09:00 horas do dia 03/05/2022. OS Pregões Eletrônicos serão
realizados em sessão pública, por meio da Internet, acessível em www.licitacoes-e.com.br.
O Edital estará disponível endereço eletrônico
http://diariooficial.portalgov.net.br/prefeitura-ipupiara.

Ipupiara - Bahia, 18 de abril de 2022.
IARA NOVAIS SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2022

Dia 04/05/22 às 9h. Objeto: serviços terceirizados de mão de obra para
construções, ampliações e reformas em geral de ruas e prédios públicos. Menor preço
global.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2022

Dia 05/05/22 às 9h. Objeto: locação de veículos automotores, de pequeno e
médio porte, sem motorista. Menor preço global. Edital: www.licitacoes-e.com.br,
www.iraquara.ba.gov.br. Informações: na CPL, Rua Rosalvo Félix, 74, de 8 às 12h.

Iraquara/Ba, 18 de abril de 2022.
ZANDRA VIEIRA DOS SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRARÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 57/2022

CONVITE Nº 003/2022 OBJETO: AQUISIÇÃO DE CARNES E DERIVADOS PARA ATENDER AS
DEMANDAS DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE IRARÁ. CONTRATADA: V M C COMERCIAL
DE ALIMENTOS EIRELI - ME. VALOR: R$ 173.215,00. DOTAÇÃO: 0301, 0501, 0601, 0701,
0802, 1001, 1401, 1402 - 2005, 2007 / 2012 / 2025, 2027, 2029, 2031, 2035 / 2044 / 2051,
2059, 2054, 2055 / 2065 / 2075 / 2079 - 33903000 - 00 / 01 / 02, 14 / 00 / 00, 29 / 00
/ 00 / 00. VIGÊNCIA: 21/03/2022 a 20/03/2023. Data da assinatura 21 de Março de
2022.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CONVITE Nº 3/2022

O Sr. Derivaldo Pinto Cerqueira, Prefeito Municipal de Irará, após fazer a
verificação e constatação de que não houve recursos impetrados em contrários a
decisão da Comissão de Licitação e pelos que, participaram do certame objeto do
CONVITE Nº 003/2022 processo administrativo 038/2022 com julgamento das propostas
de MENOR PREÇO GLOBAL tendo como objeto AQUISIÇÃO DE CARNES E DERIVADOS
PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE IRARÁ. No
cumprimento da legislação vigente, fica ADJUDICADO E HOMOLOGADO o Convite
003/2022, o qual teve como vencedora no valor total de R$ 173.215,00 (Cento e
setenta e três mil, duzentos e quinze reais) a empresa: V M C COMERCIAL DE
ALIMENTOS EIRELI - ME - CNPJ: 17.412.689/0001-64, sendo: LOTE 1: V M C COMERCIAL
DE ALIMENTOS EIRELI ME, CNPJ 17.412.689/0001-64, com proposta no valor de R$
96.691,30 (Noventa e seis mil, seiscentos e noventa e um reais e trinta centavos). LOTE
2: V M C COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI ME, CNPJ 17.412.689/0001-64, com
proposta no valor de R$ 72.733,00 (Setenta e dois mil, setecentos e trinta e três reais).
LOTE 3: V M C COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI ME, CNPJ 17.412.689/0001-64, com
proposta no valor de R$ 3.790,70 (Três mil, setecentos e noventa reais e setenta
centavos).

Irará/BA, 21 de Março de 2022.
DERIVALDO PINTO CERQUEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 5/2022

Menor preço por item. N° 932897. Objeto: aquisição de moveis, ar
condicionado, ventiladores e eletrodomésticos. Dia 06/05/22 - 8:30h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2022

Menor preço global. N° 933032. Objeto: aquisição de cestas básicas. Dia
04/05/22 - 8:30h.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 7/2022

Menor preço por lote. N° 933035. Objeto: aquisição de medicamentos. Dia
05/05/22 - 08:30h.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 13/2022

Objeto: aquisições de medicamentos extrabásicos, através do Maior Percentual
de Desconto sobre a tabela ABC Farma. Menor preço por item. Dia 04/05/22 às 15h

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2022

Objeto: serviços de telecomunicações para a implementação de links de acesso
à Internet, usando infraestrutura de fibra óptica ou superior, com fornecimento dos
equipamentos necessários à execução do serviço e suporte técnico. Menor Preço Global.
Dia 05/05/22 às 15h. Informações: na CPL, Rua Lafayete Coutinho, s/n. Edital:
www.irece.ba.gov.br.

Irecê/Ba, 18 de abril de 2022.
CARLA CRISTIANE R. FERREIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 21/2022

O Pregoeiro torna público o resultado do julgamento referente à licitação.
Modalidade: Tomada de Preços nº 021/2022. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NO RAMO DA CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS
VICINAIS. Após análise documental e julgamento das propostas, declara vencedora do
certame a empresa: EMPRESA PROPOSTA FINAL ABA CONSTRUTORA EIRELI, RUA RIO
SOLIMÕES, 95, ASA SUL, CEP: 44.900-000, IRECÊ - BA, CNPJ Nº 33.962.048/0001-30 R$
1.700.173,18

Itaguaçu da Bahia - BA, 18 de abril de 2022.
RAIMUNDO NONATO PEREGRINO SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ - BA, torna público que realizará no dia
03/05/2022 as 09h00m, Pregão Eletrônico nº 0023/2022, cujo objeto é o Registro de
Preços que objetiva a contratação de empresa do ramo para fornecimento e aplicação de
Concreto Betuminoso Usinado a Quente para pavimentação de ruas no município de
Itambé - BA. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis nos sites:
www.licitanet.com.br, http://itambe.ba.gov.br, no diário Oficial do Município
http://itambe.ba.gov.br/diario_oficial, no E-mail: licitacaoitambeba@outlook.com e na sede
da Prefeitura Municipal.

JONAS DA SILVA CORREIA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANAGRA
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

A Prefeitura Municipal de Itanagra-BA, comunica aos interessados que fará
realizar no dia 06/05/2022, às 09 horas e 00 minutos, no Prédio da Prefeitura, situado
na Praça Eurico de Freitas, Nº 466, Itanagra-BA, certame Tomada de Preço nº
001/2022 - Tipo: Menor Preço, para a contratação de empresa especializada em obras
e serviços de engenharia, para pavimentação de ruas em paralelepípedo na zona rural
no Município de Itanagra - Bahia O edital pode ser adquirido pelo link:
http://www.pmitanagra.transparenciaoficialba.com.br/diariooficial_2022/. Maiores
informações através do tel. (75) 3453-2158, do e-mail itanagra.copel@gmail.com ou na
sala da Comissão Permanente de Licitação, das 08:00h às 14:00h.

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

A Prefeitura Municipal de Itanagra-BA, comunica aos interessados que fará
realizar no dia 09/05/2022, às 09 horas e 00 minutos, no Prédio da Prefeitura, situado
na Praça Eurico de Freitas, Nº 466, Itanagra-BA, certame Tomada de Preço nº
002/2022 - Tipo: Menor Preço, para a contratação de Empresa Especializada em Obras
e Serviços de Engenharia, para pavimentação de ruas em paralelepípedo na área
Urbana no município de Itanagra - Bahia. O edital pode ser adquirido pelo link:
http://www.pmitanagra.transparenciaoficialba.com.br/diariooficial_2022/. Maiores
informações através do tel. (75) 3453-2158, do e-mail itanagra.copel@gmail.com ou na
sala da Comissão Permanente de Licitação, das 08:00h às 14:00h.

Itanagra/BA, 18 de abril de 2022.
VICTOR HUGO SERVA

Secretário de Obras e Desenvolvimento Urbano

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANTIM
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2022

Tipo: Registro de Preços/ Menor preço por lote. Abertura: 04/05/2022, às
10h:15, hora Brasília. Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Gêneros
Alimentícios para atender as necessidades das Secretarias do Município de Itarantim. Local
da disputa e Edital: no site www.licitacoes-e.com.br, Licitação n° 932973. Informações:
(73) 3266-2175, e-mail: licitacaoitarantim@gmail.com e/ou pelo site
www.itarantim.ba.gov.br.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-04-19T02:19:00-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




